CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ CÂMARA MUNICIPAL ESPERA FELIZ - MG



ENTRADA 1 / 02 / 2016 INDICAÇÃO Nº. <u>6</u> / 2016

A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal através da Secretaria competente, reitero a Indicação de N.: 108/2014 que segue anexada, vendo a viabilidade de realizar melhorias no PSF do Córrego Grande e retornar com o nome do Sr. Manoel Roberto Ferreira.

Justificativa:

Pedido dos moradores que relataram os problemas enfrentados pela comunidade em relação às condições precárias do local onde funciona o Programa Saúde da Família e também que retorne com o nome do Ilustre Senhor Manoel Roberto Ferreira.

A sugestão é que o Executivo realize em regime de urgência as melhorias necessárias, proporcionando assim à Comunidade um PSF decente.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2016

Sandra Donadio de Carvalho Vereadora





CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 108 / 2014

A Vereadora e o Vereador que abaixo subscrevem, após tramitação regimental, solicitam que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, veja a viabilidade de reformar o "PSF CÓRREGO GRANDE - Boa Esperança e também retornar com o nome do Sr. MANOEL ROBERTO FERREIRA, que é a denominação deste PSF, sendo que foi o nome colocado na última reforma realizada neste posto de saúde.

Justificativa:

Pedido dos munícipes que alegam estar difícil para os profissionais atenderem seus pacientes, tendo visto que encontra-se em um estado crítico, necessitando urgentemente de uma reforma, conforme pode ser constatado através das fotos anexadas.

Quanto a retornar o nome do Sr. Manoel Roberto Ferreira é um pedido também da população que após a reforma seja pintado novamente o nome neste PSF, homenageando assim o saudoso Sr. Manoel e toda a família.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.

Sandra Donadio de Carvalho Vereadora

Robson de Souza Lacerda

Vereador

APROVADO EM, 04/06/2014

CÂMARA MUNICIPAL ESPERA FELIZ - MG S A 1 D A 05 06 2014







POSTO DE SAÚDE
MANGEL ROBERTO FERREIRA
CONSTRUÍDO NA GESTÃO DO
PREFEITO
REINÔ MARTINS DE OLIVEIRA
VICE-PREFEITO
OSMAR GOMES DA SILVA
ESPERA FELIZ, MG. OUTUBRO DE 1987

O DE SAUDE

DE SAUDE

DE SAUDE

DE SAUDE

PERREIRA

DO NA GESTÃO DO

REFEITO

TINS DE OLIVEIRA

PREFEITO

BMES DA SILVA

MG. OUTUBRO DE 1987



















